РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 03.03.2014
                                            №  33                            х. Гуково
Об утверждении отчета о реализации  муниципальной долгосрочной целевой программы «Профилактика экстремизма и терроризма в Гуково-Гнилушевском сельском поселении на 2013-2015 годы»
за 2013 год
В соответствии с постановлением Главы Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 04.06.2012 № 60 «О порядке принятия  решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение», Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить отчет о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Профилактика экстремизма и терроризма в Гуково-Гнилушевском сельском поселении на 2013-2015 годы» за 2013 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах и размещению на официальном сайте муниципального образования  «Гуково-Гнилушевское сельское поселение» в сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Гуково-Гнилушевского

сельского поселения                                                             Г.В. Щербаков

Приложение
к постановлению

Администрации

Гуково-Гнилушевского

сельского поселения

от 03.03.2014 № 33
ОТЧЕТ
о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Профилактика экстремизма и терроризма в Гуково-Гнилушевском сельском поселении на 2013-2015 годы» за 2013 год
I. Основные результаты.

На реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы в 2013 году предусматривалось выделение средств из бюджета поселения в сумме 1,5 тыс. рублей. Фактически средства не были освоены, так как фильмы  по антитеррористической тематике и профилактике экстремизма не приобретались, памятки по тематике противодействия экстремизму и терроризму распечатывались специалистами Администрации, плакаты по профилактике экстремизма и терроризма на территории поселения не размещались.
В рамках реализации Программы были проведены следующие мероприятия, не требующие финансирования:
- информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС на сходах граждан и путем размещения  тематических материалов на информационных стендах поселения;

- проведение учреждениями культуры мероприятий для детей и молодёжи  по утверждению в сознании молодых людей  идеи личной и коллективной обязанности уважать права человека и разнообразие в нашем обществе (как проявление культурных, этнических, религиозных, политических и иных различий между людьми), формированию нетерпимости к любым, проявлениям экстремизма;
- распространение среди читателей библиотек информационных материалов, содействующих повышению уровня  толерантного сознания и преодолению ксенофобии.
Проведенные мероприятия по реализации Программы представлены в таблице 1.

II. Меры по реализации Программы.

В течение финансового года внесения изменений и дополнений в Программу не требовалось.
III. Оценка эффективности реализации программы.

Всего ассигнований по реализации Программы запланировано 1,5 тыс. рублей. Фактически средства не были освоены. Мероприятия программы проведены без привлечения финансирования.

По итогам реализации Программы в 2013 году были достигнуты следующие результаты:
- проинформировано более 80 человек по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС.

- распространено более 70 памяток по предупреждению терроризма и экстремизма.

Информация об оценке эффективности реализации Программы представлена в таблице 2.

IV. Дальнейшая реализация программы.

Дальнейшая реализация программы прекращена с 01.01.2014года на основании Постановления Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 05.09.2013 № 114 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гуково-Гнилушевского сельского поселения и Методических рекомендаций».
Таблица 1
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

«Профилактика экстремизма и терроризма в Гуково-Гнилушевском сельском поселении на 2013-2015 годы»
за 2013 год
(тыс. рублей)

	№
 п/п
	Наименование

 мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии

с постановлением Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2013 год
	Исполнено

(кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причина их неосвоения (по источникам финансирования)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Област-ной бюджет
	Бюджет поселения
	Вне-бюд-жет. Источ-ники
	Всего
	Феде-ральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет поселения
	Вне-бюд-жет. Источ-ники
	Всего
	Феде-ральный бюджет
	Област-ной бюджет
	Бюджет поселения
	Вне-бюджет. Источ-ники

	Всего по программе
	1,5
	0
	0
	1,5
	0
	1,5
	0
	0
	1,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1,5 тыс. руб.

	1.
	Приобретение фильмов  по антитеррористической тематике и профилактике экстремизма
	1,0
	0
	0
	1,0
	0
	1,0
	0
	0
	1,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1,0 тыс. руб.
фильмы  по антитеррористической тематике и профилактике экстремизма не приобретались

	2.
	Изготовление печатных памяток по тематике противодействия экстремизму и терроризму
	0,1
	0
	0
	0,1
	0
	0,1
	0
	0
	0,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,1 тыс.руб. памятки по тематике противодействия экстремизму и терроризму распечатывались специалистами Администрации

	3.
	Приобретение и  размещение плакатов по профилактике экстремизма и терроризма на территории поселения
	0,4
	0
	0
	0,4
	0
	0,4
	0
	0
	0,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4 тыс.руб. плакаты по профилактике экстремизма и терроризма на территории поселения не размещались

Таблица 2
ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

«Профилактика экстремизма и терроризма в Гуково-Гнилушевском сельском поселении на 2013-2015 годы»

за 2013 год

	№

 п/п
	Наименование показателя

 результативности
	Единица

 измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой

за 2013 год

	Фактические достигнутые значения показателей

	за 2013 год
	Отклонение от планового значения (+,-)

	1
	Количество жителей, проинформированных   по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС.
	Базовый показатель за 2011год
50 единиц
	Увеличение показателя на 20 процентов
	75
	+15

	2
	Количество распространенных памяток по предупреждению терроризма и экстремизма
	Базовый показатель за 2011год

50 единиц
	Увеличение показателя на 20 процентов
	80
	+20